

Hippotigris A/S
CVR-nr. 47246814
Knuthenborg Allé 2
4930 Maribo

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 27.05.2016

Dirigent



Navn: Adam Christoffer Jensgreve Knuth

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse for 2015 | 9 |
| Balance pr. 31.12.2015 | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2015 | 12 |
| Noter | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hippotigris A/S
Knuthenborg Allé 2
4930 Maribo

CVR-nr.: 47246814

Hjemsted: Lolland Kommune

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 54788089

Telefax: 54788458

Hjemmeside: www.knuthenborg.dk

E-mail: info@knuthenborg.dk

Bestyrelse

Konsul Anders Hillerup, formand
Stig lensgreve Bille Brahe Selby
Charlotte Bille Brahe lensgrevinde Knuth
Adam Christoffer lensgreve Knuth

Direktion

Adam Christoffer lensgreve Knuth

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er – på videnskabeligt grundlag – at drive safaripark og dermed beslægtet virksomhed, for dermed at formidle viden om natur og naturbevarelse for parkens gæster og at deltage aktivt i in situ naturbevarelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Nettoomsætningen er fra 2014 til 2015 steget fra 40,4 mio.kr. til 41,6 mio.kr.

Årsagen til stigningen i omsætningen skyldes forholdsvis flere udlændinge, hvilket medfører højere omsætning pr. person. Det samlede antal besøgende var 1.613 mindre end sidste år.

Årets resultat udviser et overskud på 2.188 t.kr før skat, hvilket er en fremgang på 914 t.kr. i forhold til 2014.

Det samlede resultat betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 t.kr.</u> |
|--|-------------|-------------------------|-----------------------|
| Nettoomsætning | | 41.613.569 | 40.440 |
| Andre driftsindtægter | | 372.012 | 372 |
| Vareforbrug | | (5.593.860) | (5.758) |
| Andre eksterne omkostninger | | <u>(17.462.917)</u> | <u>(17.700)</u> |
| Bruttoresultat | | 18.928.804 | 17.354 |
| Personaleomkostninger | 1 | (13.238.262) | (13.039) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(3.469.326)</u> | <u>(3.047)</u> |
| Driftsresultat | | 2.221.216 | 1.268 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 61.811 | 85 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | <u>(95.522)</u> | <u>(79)</u> |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | 2.187.505 | 1.274 |
| Skat af ordinært resultat | 5 | <u>(497.997)</u> | <u>(299)</u> |
| Årets resultat | | <u>1.689.508</u> | <u>975</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>1.689.508</u> | <u>975</u> |
| | | <u>1.689.508</u> | <u>975</u> |

Balance pr. 31.12.2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 t.kr.</u> |
|---|-------------|--------------------------|-----------------------|
| Grunde og bygninger | | 9.203.271 | 9.577 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 2.566.621 | 2.639 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 2.562.140 | 3.262 |
| Indretning af lejede lokaler | | 696.842 | 852 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse | | 610.606 | 281 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | <u>15.639.480</u> | <u>16.611</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 50.000 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | 7 | <u>50.000</u> | <u>0</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>15.689.480</u> | <u>16.611</u> |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 1.044.319 | 1.104 |
| Varebeholdninger | | <u>1.044.319</u> | <u>1.104</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 57.070 | 61 |
| Udskudt skat | 8 | 2.179.827 | 2.302 |
| Andre tilgodehavender | | 193.529 | 422 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 20.346 | 214 |
| Tilgodehavender | | <u>2.450.772</u> | <u>2.999</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>7.227.891</u> | <u>4.632</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>10.722.982</u> | <u>8.735</u> |
| Aktiver | | <u>26.412.462</u> | <u>25.346</u> |

Balance pr. 31.12.2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 t.kr.</u> |
|--|-------------|--------------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital | 9 | 500.000 | 500 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>8.845.558</u> | <u>7.156</u> |
| Egenkapital | | <u>9.345.558</u> | <u>7.656</u> |
| | | | |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 131.913 | 85 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.235.007 | 750 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 3.532.761 | 4.930 |
| Skyldig selskabsskat | | 234.119 | 192 |
| Anden gæld | | 1.932.967 | 1.626 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>10.000.137</u> | <u>10.107</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>17.066.904</u> | <u>17.690</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>17.066.904</u> | <u>17.690</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>26.412.462</u> | <u>25.346</u> |
| | | | |
| Eventualaktiver | 10 | | |
| Eventualforpligtelser | 11 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 12 | | |
| Ejerforhold | 13 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2015

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud el- ler under- skud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 7.156.050 | 7.656.050 |
| Årets resultat | 0 | 1.689.508 | 1.689.508 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 8.845.558 | 9.345.558 |

Noter

| | 2015 kr. | 2014 t.kr. |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og løn | 12.260.004 | 12.036 |
| Pensioner | 587.208 | 580 |
| Andre omkostninger til social sikring | 391.050 | 423 |
| | 13.238.262 | 13.039 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 35 | 35 |
| | | |
| | 2015 kr. | 2014 t.kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 3.432.826 | 3.010 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 36.500 | 37 |
| | 3.469.326 | 3.047 |
| | | |
| | 2015 kr. | 2014 t.kr. |
| 3. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 16.772 | 0 |
| Renteindtægter i øvrigt | 103 | 37 |
| Øvrige finansielle indtægter | 44.936 | 48 |
| | 61.811 | 85 |
| | | |
| | 2015 kr. | 2014 t.kr. |
| 4. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 86.592 | 79 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 8.930 | 0 |
| | 95.522 | 79 |
| | | |
| | 2015 kr. | 2014 t.kr. |
| 5. Skat af ordinært resultat | | |
| Aktuel skat | 376.119 | 334 |
| Ændring af udskudt skat | 121.878 | (35) |
| | 497.997 | 299 |

Noter

| | Grunde og bygninger kr. | Produktions- anlæg og ma- skiner kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|---|--|---|
| 6. Materielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | 11.210.753 | 9.067.875 | 15.777.850 | 4.145.200 |
| Tilgange | 0 | 1.559.009 | 623.523 | 0 |
| Afgange | 0 | 0 | (189.219) | 0 |
| Kostpris ultimo | 11.210.753 | 10.626.884 | 16.212.154 | 4.145.200 |
| Af- og nedskrivninger primo | (1.633.790) | (6.428.999) | (12.517.369) | (3.292.352) |
| Årets afskrivninger | (373.692) | (1.631.264) | (1.271.864) | (156.006) |
| Tilbageførsel ved afgange | 0 | 0 | 139.219 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (2.007.482) | (8.060.263) | (13.650.014) | (3.448.358) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 9.203.271 | 2.566.621 | 2.562.140 | 696.842 |
| | | | | Materielle anlægsakti- ver under udførelse kr. |
| 6. Materielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | | | | 281.876 |
| Tilgange | | | | 328.730 |
| Afgange | | | | 0 |
| Kostpris ultimo | | | | 610.606 |
| Af- og nedskrivninger primo | | | | 0 |
| Årets afskrivninger | | | | 0 |
| Tilbageførsel ved afgange | | | | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | | | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | | | 610.606 |

Noter

| | Andre værdipapirer og kapitalandele kr. |
|-------------------------------------|--|
| 7. Finansielle anlægsaktiver | |
| Tilgange | 50.000 |
| Kostpris ultimo | 50.000 |
| | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 50.000 |

8. Udskudt skat

Udskudt skat påhviler materielle anlægsaktiver, gældsforpligtigelser og andre skattepligtige midlertidige forskelle.

| | Antal | Pålydende værdi kr. | Nominal værdi kr. |
|------------------------------|--------------|--------------------------------|------------------------------|
| 9. Virksomhedskapital | | | |
| A-aktier | 49 | 1.000,00 | 490.000 |
| B-skatier | 10 | 1.000,00 | 10.000 |
| | 59 | | 500.000 |

10. Eventualaktiver

Selskabet har indgået kontrakt med Knuthenborg Gods om varetagelse af administration, lønudbetaling mv. Kontrakten er på 2.000 t.kr., pristalsreguleret.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet har en forpligtigelse vedrørende forpagtnings-og lejeaftale for 2015 med Knuthenborg Gods med et fast basisgrundlag på i alt 5.000 t.kr., pristalsreguleret plus variabelt tillæg beregnet ud fra antal gæster.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Knuthenborg Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er over for Jyske Bank afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for alt mellemværende med Maribo Ladegård ApS.

Selskabet hæfter solidarisk med de fællesregistrerede virksomheder Knuthenborg Gods og Maribo Ladegård ApS for den samlede momsforpligtigelse.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Knuthenborg Holding ApS, Knuthenborg Allé 2, 4930 Maribo.